
DE OCTUBRE A DICIEMBRE DE 2016

Benito Juárez S/N, Mazatlan, Sinaloa.. IMM-081201-G39
INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES IAS

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión  2016  2015 

Origen

Gestión

 714,961.64Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas  771,894.34

4220 - Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas  714,961.64  771,894.34

 714,961.64  771,894.34

Aplicación

Gestión

 698,618.64Servicios Personales  668,585.83

5110 - Servicios Personales  698,618.64  668,585.83

 94,358.06Materiales y Suministros  53,907.35

5120 - Materiales y Suministros  94,358.06  53,907.35

 252,015.79Servicios Generales  657,370.35

5130 - Servicios Generales  252,015.79  657,370.35

 19,382.40Otras Aplicaciones de Operación  13,591.15

5500 - OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS  19,382.40  13,591.15

 1,064,374.89  1,393,454.68

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación -349,413.25 -621,560.34

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión  2016  2015 

Origen

Inversión

 0.00Bienes Muebles  97,765.65

1240 - Bienes Muebles  0.00  97,765.65

 19,382.40Otros Orígenes de Inversión  13,591.15

1260 - Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes  19,382.40  13,591.15

 19,382.40  111,356.80

Aplicación

Inversión

 0.00Bienes Muebles  198,910.34

1240 - Bienes Muebles  0.00  198,910.34

 0.00  198,910.34

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion  19,382.40 -87,553.54

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento  2016  2015 

Origen

Financiamiento

 1,090,110.51Otros Orígenes de Financiamiento  1,386,483.17

1120 - Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes  726,592.85  771,446.49

1130 - Derechos a Recibir Bienes o Servicios  1,508.00  99,300.19

2110 - Cuentas por Pagar a Corto Plazo  362,009.66  515,736.49

 1,090,110.51  1,386,483.17

Aplicación

Financiamiento

 1,299,984.65Otras Aplicaciones de Financiamiento  1,398,949.82

1120 - Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes  726,592.85  754,744.91

1130 - Derechos a Recibir Bienes o Servicios  0.00  13,556.00

2110 - Cuentas por Pagar a Corto Plazo  573,391.80  630,648.91

 1,299,984.65  1,398,949.82

-209,874.14Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -12,466.65
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Incremento/Dismunición Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

-539,904.99

 1,056,896.26

 516,991.27

-721,580.53

 949,593.69

 228,013.16

PATRICIA BRICEÑO VALDEZGUADALUPE DEL CARMEN ESTAVILLO 

CASTRO

DIRECTORA CONTABILIDAD
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